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Vel overstått påske! 
Jeg håper dere alle har hatt en fin påske, og har ladet batteriene for en videre innsats for Rotary. 
Det gleder meg at aktivitetsnivået er på full fart opp igjen! Blant annet ser vi at mye av det som har 
ligget ned et par år på grunn av pandemien, nå er i gang igjen. Et godt eksempel på dette er RYLA. 
Gaute Melhus Johannessen har skrevet en liten rapport, som jeg gjerne deler med dere alle: 
 
RYLA – Rotary Youth Leadership Award 
21. – 24. mars arrangerte Lyngdal rotaryklubb RYLA på Kvåstunet i Lyngdal for 13 ungdommer i 
alderen 18 – 24 år. Kvåstunet er et kurs- og konferansesenter som ligger 15 km nord for Lyngdal 
sentrum. Det har tidligere vært en folkehøyskole som ble solgt for noen år siden. Stedet har 
rimelige priser og god mat. 
 
Programmet vi presenterte omhandlet ledelse, etablering, offentlige støtteordninger for 
etablerere, kommunale ordninger, kommunikasjon i møte med andre mennesker og bruk av sosiale 
medier. I tillegg hadde vi foredrag om arbeidsglede og etikk. 
 

 
RYLA-programmet var variert - her gjelder det å være målrettet!   Foto: Gaute M. Johannessen 
 
Den ene dagen ble brukt til bedriftsbesøk på restauranten UNDER med foredrag om byggingen og 
driften av restauranten. Etter en god lunsj på Lindesnes havhotell, besøkte vi GE Healthcare som er 
verdensledende på produksjon av røntgenkontrastvæske. Vi fikk en god innføring i produksjonen og 
arbeidet med sirkulærøkonomi i alle ledd i bedriften samt arbeidet med HMS. 
 



DG Ole Joakim Devold deltok siste kvelden og delte ut kursbevis. Her er noen tilbakemeldinger fra 
deltakerne: 
Innholdet i kurset var langt over forventningene, god mat og gode sosiale aktiviteter, men vi var 
ikke gode nok til å informere deltakerne på forhånd om praktiske forhold som innkvartering og hva 
slags klær de skulle ta med. – Dette ordner vi neste år! 
 
Takk til Lyngdal Rotaryklubb for vel planlagt og gjennomført samling for unge, framtidige ledere. 
Les mer om ungdomsarbeidet på distriktets nettsider, for allerede nå kan dere begynne med å 
rekruttere deltakere til neste års samling. Det er den enkelte klubb som sponser den eller de 
deltakerne de melder på. 
 
Hvor inkluderende er vi egentlig? 
Sist høst fikk jeg et spørsmål fra Rotary International om vi i vårt distrikt ønsket å opprette en egen 
komite for DEI – Diversity, Equity og Inclusion. I samråd med Ole Sverre Lund, som er 
innkommende Distriktsguvernør, landet vi på at distriktet hadde nok komiteer. Arbeidet med 
mangfold, likeverd og inkludering er noe alle komiteene må ha med seg i sitt arbeid. 
 
Honnørord om mangfold og inkludering må omsettes til praktisk og konkret handling. Er 
møtelokalene vi bruker tilgjengelig for alle, også bevegelseshemmede? Er møterommet godt 
skiltet og lett å finne, og ikke minst: hører alle alt som blir sagt? 
 
Dette siste har Færder Rotaryklubb tatt på alvor, og har gått til innkjøp av høyttaler som også kan 
tas med på tur. Leverandøren deltok på et klubbmøte for å erfare selv hvordan dette virket, og fikk 
gode tilbakemeldinger. Les mer om dette på leverandørens nettsider. Honnør til Færder 
Rotaryklubb! Dette ble også en fin reklame for Rotary. 
 
DEI – enda en forkortelse i Rotary! Den må forklares: 

• Diversity – Mangfold : Ønske velkommen mennesker med ulik bakgrunn, kultur, erfaring, 
opplevelser og identitet. 

• Equity – Likeverd: Sikre at alle har tilgang til ressursene, mulighetene, nettverkene og den 
støtten de trenger for å trives. 

• Inclusion – Inkludering: Skape en kultur hvor alle medlemmene vet at de er verdsatt og 
hører til. 

 
Alle forkortelsene vi bruker virker ikke inkluderende, tvert imot. En sak er å vite hva de betyr – her 
er en ordliste som kan være nyttig. Men jeg oppfordrer alle til å bruke ord og begreper fullt ut når 
vi kommuniserer utad, og gjerne internt også. Skriv og si Distriktsguvernør i stedet for DG, Rotary 
International i stedet for RI, Assisterende Guvernør i stedet for AG. Det går an å bruke «klubbens 
IT-ansvarlige» i stedet for CICO, Rotaryfondet i stedet for TRF, og generelle ord som fredsarbeid, 
lederutvikling og ungdomsutveksling. Tar dere utfordringen?  
 
 
Vennlig hilsen 
Ole Joakim 
 
 

 

https://vestfoldaudio.no/god-lyd-for-alle-i-faerder-rotary-klubb
https://www.rotary.no/no/ordliste-uttrykk-lenker
https://www.rotary.no/no/ordliste-uttrykk-lenker
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